sub protectione

Sedis Aposto-

licae suscipit;

Statuens ut or-

do monaslious

ibi perpetuo

servefur;

Con0rmans bo-

na omnia quae

possidet , Tel

poterit adipisci;

Quorum non-

nulla propriis

Tocabulis espli-

cai.

Decreto immu-
nitalis interpo-

sito monialium

quieti prospicit;

Aliaque privi-

legia imperti-

lur.
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Dat. Tusculani per manum
S. Romanae Ecclesiae subdiaconi notarii,

xv die kal. ianuar., indict. vi, incarnat.

doni, anno mclxxii, ponti fica tus vero

domni Alexandri Papae HI anno xiv (1).

Dat. die 18 decembris anno Domini 1172,

pontif. anno xiv.

(1) In antepositi privilegii clausula indictionem

quintam notatam legiraus, in hac vero sextam : ad

cuius rei intelligentiam nonnulla de indictionibus

libet disserere. Triplex indictionis usus notatur a

rei diploroaticae peritis, Constantinopolitanae seu

Graecae imperatorum Orientis, quae a kal. se-

ptembris numeratur: Constantinianae a Constan-

tino Magno, quae etiam Caesarea dicitur, et ab vm
kal. octobrisducitur : Pontificiae, Romanorum sci-

licet Pontificum, quam cutn annis Christi inireet

finiri volunt. Sed Gregorii Magni epistolae et

Ioannis Vili, indictione graeca notantur; et hoc

clarius apparet in his, quae suo loco retulimus, a

Gregorio VII datis constitutionibus, et quidem
con6titutiones ix, xxi, xxm, xliii, ac duae se-

quentes il notantur indictionibus, quae iuxta mo-
rem, a Pontificibus decessoribus et successoribus

servatura, ut volunt, nonnisi kalendis ianuarii se-

quentis anni cursum aggredì debuissem. Hinc vero
dubitandi sit locus, nonnisi saeculo xh inceptus,

statutusque mos, indictionis initia a kal. ianuarii ac-

cipiendi : cui quidem dubitationi firmius additur

fundamentum ab ea, quam ipse Gregorius dedit

epistolam anno 1075: Universis in Christo.. . Fi-

ller». Christiana/ri defendentibus in regno Tkeuto-

nico, eosdem admonens de curanda conversione

Henrici regis, quem excommunicationi subiecerat
;

in eius enim fine legitur : Dat. Laurenti, in non.
septemb., indictione incipiente xv, quae nonnisi
sequenti anno 1076 in cursu esse debuisset, si

praedecessores Pontifices indictionem primo anni

die assignassent. Quidquid vero hinc adstrui pos-
sit, caeteris do : rem prosequor. Beda, De Ratione
temporum, cap. (18, Anglos Constantiniana indi-

ctione usos asserit, hinc, ne constitutionem hanc,
quia Alexander PP. (qui, ut ex eius Actis apparet,

indictione Pontificia usus est) privilegia confirmat
monasterio de Synningthmayte, solo indictionis

vitio, cuius causa Mabillonio et Baluzio authori-

bus, falsi crimen diplomatibus, caeterisque antiquis

monumentis non est affingendum ; ne, inquam,
hanc constitutionem supposititiam dicam, hocsu-
spiciendum , vel indictionum genera varie prò
scriptorum et notariorum arbitrio Romae alibique

variata; vel Bullae huic indictionem sextam ad-
scriptam a scriptore Anglo, ut morem gentis se-

queretur. Quod autem ad tria indictionum genera

pertinet, hoc cum Chiffletio, Histor. monasterii

Threnorciensis, pag. 255, sentio, tertium genus
praeter Caesareum et Graecum appellar! posse
Italum, vel Christianum, vel Conciliare; concilia

enim indictione a kal. ianuarii, vel saltem a die 25
decembris deducta , solent notan.

ALEXANDER III PP.

Gratiani LXV.

757 An. C. H72

Tabularti auream, sibi donatam, Cassinensi

coenobio restituita ab eoque imposterum

alienavi sub anathemate prohibet (1).

SUMMARIUM

Facti series. — Tabulam auream sibi dona-

tam ab episcopo Praenestino, Cassinensi

monasterio restituit; — Sub anathematis

poena prohibens ne illa sub quovis prae-

textu alienetur. — Pro qua re praesentes

literas cum eadem tabula mittit (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis flliis, Petro abbati et Capitalo Cassinensi,

saluterà et apostolicam benedictionem.

Bonae memoriae V. quondam Praene-

stinus episcopus, sicut vir provirlus, cir-

cumspectus et timoratus, recognoscens a

quo et per quem post Deum habuerit

ea, quae habuit, nobis tabulam auream,

quam a vestro monasterio comparaverat,

et alia plura in ultima volunlate reliquit.

Nos autem mirificum et delitiosum opus

eiusdem tabulae diligenter attendentes

,

et considerantes, quod cum fuerit mona-
sterii vestri, convenientius et salubrius

erat, ut eidem monasterio , quam aliis

donaretur, tabulam vestram prò honore

vestro, et salute nostra et praedicti epi-

scopi, et prò reverentia beati Benedicti,

monasterio vestro donamus; sub distri-

ctione anathematis prohibentes, ne quis

eam titulo vendilionis , donationis , vel

pignoris, aut alio quolibet modo eidem

monasterio auferre vel alienare praesu-

mat; sed ingiter ad honorem vestri et

beati Benedicti, et ad decorem eiusdem

monasterii inibi conservetur. Ut autem

excommunicatio, quam inde facimus, om-
nibus innotescat, literas istas volumus et

mandamus cum eadem tabula , donec

duraverint, esse.

Dalum Anagniae, ni kal. februarii.

Dat. die 30 ianuarii anno Domini 1172,
pontif. anno xiv.

(1) Ex archiv. Cassinen. monast. edidit Mar-
garinus in sui Bullarii par. n, constit. clxxxiv.

Facli series.

Tabulam au-

ream sibi do-

natam ab epi-

scopo Praene-

stino, Cassinen-

si monasterio

restituit :

Sub an.Hhe-

matìs poena
prohibens ne
illa sub quovis

praetextu Mte-
nelur.

Pro qua re

praesentes lite-

ras cum eadt'm

tabula mittit.
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LXVI.

Canonizatio S. Thomae Cantuariensìs ar-

chiepiscopi, eiusque adscriptio m ca-

thalogo Ss. martyrum.

SUMMA.RIUM

S. Thomae Canluarien. merita in vita
;
glo-

riosa passio; — Et post ipsius mortem,

insignia patrata miracula; — Quibus per-

spectis et consideratis in Consilio cleri-

corum et laicorum , illuni canonizavit et

ìh martyrum sanctorum catalogum ad-

scripsit; — Cuius natalis celebrari prae-

cipitur, eiusque suffragia peti (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabillbus fratribus archiepiscopi», episcopis

et dilectis flliis aliis Ecclesiarum praelatis,

et universo clero, et populo per Anglium

constltutis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Redolet Anglia fragranza et virtute

s. Thomae sienorum, quae per merita illius Sancii
Cantuarien.me- °

i V • • mi 1

nia m Tiiaj et venerabile viri Ihomae quondam
jioiiosa passio; ^an | Uar jen archiepiscopi, omnipotens

Dominns operatur et universa laetatur

ubique fidelium Christiana religio prò eo,

quod ille, qui est mirabilis et gloriosus

in sanctis, sanctum suum post mortem

clarificavit, cuius vita laudabilis multa

fulsit gloria meritorum, et tandem mar-

lyrio consummata est certaminis gloriosi.

Et poit iptius Quamvis autem de sanctitate ipsius du-
mortem , insi- . .

r

goiapairaumi- nitare non possit, qui eius vitam et lau-
reai*;

dabilem conversationem attenda et glorio-

sam considerat passionerà : voluit tamen

Salvator et Redemptor noster eius san-

ctitatis insignia magnificis irradiare mi-

raculis. Ut, qui prò Christo insuperabilis

virtutis constantia necessitates et pericula

pertulit, sui laboris et certaminis in ae-

terna beatitudine cognoscatur ab omnibus

percepisse triumphum.

Nos vero, auditis innumeris et magnis

miraculis, quae iugiter per illius sancii

sj^'lTei con-
vir' merita fieri universitas narrai fide-

(""'ctericoram
'' UD1

'
et SU Per n 'S n0n S 'ne maglio gau-

eHaicorum, dio per dilectos fratres nostros Alber-

BCLLAUI0M ROMANUM

tum til
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Sancti Laurentii in Lucina et illum CMOni!1-

vit et in mar-

Theoditum S. Vitalis, presbyleros cardina- ijrum sanao-

les, atque Apostolicae Sedis legalos (qui ircri"^;
^"1

eadem miracula tanto perspicacia didi-

ceiuot, quanto amplius sunt loco vicini),

praecipue certiores effecti , et plurium

aliarum personarum testimonio fidern

,

sicut debuimus, adliibentes, praedictum

archiepiscopum solemniter in Ecclesia

,

magno collegio ibidem clericorum et

laicorum praesente, in capile ieiunii de-

liberato fralrum nostrorum Consilio eano-

nizavimus, ipsumque decrevimus sancto-

rum catalogo adscribendum.

Universitatem itaque vestram monemus, ^™ «ataiis

« . ì* • celebrari prac-

et auctontate, qua tungimur, districte dpitur, eius^e

praecipimus, ut natalem praedicti gloriosi
suirrag" '•"•

martyris diem passionis suae solemniter

singulis annis celebretis, et apud ipsum

votivis orationibus salagatis veniam pro-

mereri. Ut qui prò Christo in vita exi-

lium , et in morte virtute constantiae

passionis martyrium pertulit , fidelium

iugi supplicatione pulsatus, prò nobis

apud Dominum intercedat.

Datum Signiae, ìv idus martii.

Dat. die 12 martii anno Domini 1172,

pontif. anno xiv.

LXV1I.

Ad monachos Cantuariensìs Ecclesiae de

canonizalione S. Thomae huius Ecclesiae

archiepiscopi, cuius corpus sub altari

recondi praecipitur (1).

SUMMARIUM

ProLemium. —Cognita et considerata gloria

meritorum sancti viri Thomae archiep. Can-
tuariensìs, illuni catalogo sanctorum mar-
lyrum adscripsit ;

— Mandans omnibus, ut

natalis eius dies festus singulis annis ce-

lebretur;— Mandat demum ut eius corpus
solemniter recondant in altari, eiusque
implorent patrocinium (r. t.).

(1) Ex tom. xiu Goncil., col. 10*.
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Frouetiiium.

Cognitaelcon-

tiderala gloria

Alexander episcopus servus servornm Dei, di-

lectis flliis, priori et monachis Cantuariensis

Eccleslae, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

Gaudendum est universitati fidelium

de mirabilibus illius sancti et reverendi

viri Thomae archiepiscopi vestii; sed vos

exinde tanto ampliori gaudio et exulta-

tione debetis repleri, quanto ipsius mi-

racula oculata fide saepius intuemini, et

eius sancissimo corpore Ecclesia vesira

specialius meruit illustrar!. Nos autem,

meriiorum 5an- congiderata gloria merilorum eius, quibus
eli viri Thomae .

°
. .

J

arewep. cui- in vita sua rnagnanimiler claruit, et de
tuarieusis. illuni .... ,

catalogo san- ìinraculis eius non solum communi et

riric
ra

rS celebri fama ^ sed dilectorum filiorum

nostrorum Alberti litui Sancii Lanrentii

in Lucina, etTheoditi tituli Sancti Vitalis,

presbyterorum cardinalium , Apostolicae

Sedis legatorum, et aliarum plurium per-

sonarum testimonio certitudinera plenam

habentes, praefalum archiepiscopum in

capite ieiunii, multitudine clericorum et

laicorum praesente, in Ecclesia deliberato

cum fralribus nostris Consilio solemniler

canonizavimus; eumque decrevimus san-

ctorum martyrum collegio annumeran-
Mandans om-<jum: vobis et universitati fidelium de

nibus ut ualalis ... .. . ,

eius diesfestus Angha apostolica auctonlate mandanles,
singulis annia .1 * j* »
ceiebretur; ut natalem eius diem, quo vitam suam

gloriosa passione fini vii, annis singulis

cum debita veneralione celebrelis. Quo-
Mandat demum n jam jmlUr digHUm est , et Vobis pluri-
ul eius corpus

i- •

soiemniter re- munì expedit , ut sanctum corpus eius
condant m ^a- ^^ ^ ^^ decet, reverenda et honore
impiorent pa-

con(iatul. discrelioni vestrae apostolica

auctorilale mandamus; quatenus corpus

eius devote et reverenter, facla solemni

processione, aliquo solemni, die, congre-

galo clero et populo, in altari honorifice

recondalis: aut ipsurn in aliqua decenti

capsa ponentes, prout convenit, elevetis

in alluna: et patrocinimi eius prò salute

fidelium et pace universalis Ecclesiae sat-

agatis apud Dominum vestris piis ora-

lionibus impetrare. Valete.

Datum Signiae, iv idus marlii.

Dat. die 12 martii anno Domini 1173,

pontif. anno xiv.

LXVIH.

ftfonaslerio S. Savini Placentinae rfioe-

cesis, quod sub prolectione Sedis Apo-

stolicae suscipitur, bona omnia confir-

manlur, nonnullaque conceduntur pri-

vilegia (1).

STJMMARIUM

Exordium. — Monasterium hoc praedeces-

sorum more sub protectione Sedis Apo-
stolicae suscipit Pontifex; — Eideni bona
omnia ac donationes tam regales

,
quam

pontificias confirmat; — Quorum plurima

enumerat incipiens ab Ecclesiis Placen-

tiae existentibus ;
— Cum iure decima-

rum caeterisque omnibus a Piacentino

episc. Sigifredo monaslerio collatis; — Re-
rum propriarum, ac nutrimentorum deci-

mas ab eis exigi vetat.—Abbatis electionem

a monachis tantummodo fieri; — Sepultu-

ram inibì ab omnibus sibi constitui posse;

— In nocte Natalis Dom. et in Sabbato S.

monachis campanas pulsare concedit; —
Novas vero eis exactiones ab episeopis

Placent. imponi, vel a quoquam intra pa-
rochiae huius fines Ecclesiam absque li-

cenza construi prohibet. — Decretum im-
munitatis prò eisdem bonis. — Poenae con-
tra violatores huiusce privilegii. — Pax et

benedictio illud servantibus. — Alexandri

PP. et S. R. Eccl. cardinal, subscriptiones.

Alexander episcopus servus servornm Dei, di-

lectis flliis, Savino abbati monasterii S. Sa*

vini, quod secus Placentiam situm est, eius-

que fratribns tam praesentibus quam futuris

regulariter substituendis, in perpetuum.

Officii nostri nos admonet et invitat

aucloritas prò Ecclesiarum statu satagere,

et earum quieti ac tranquillitati salubriter

auxiliante Domino providere. Dignum
namque et honestati conveniens esse

(1) Ex Campi, Hìst. Placent., t. n, inRegest.

Exordium.
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AIoDaite/lura

hoc praedeces-

sorum more sub

protectione Se-

dia Aposlulicae

uscipit Ponti-

tei;

Eidem bona

omnia ac dona-

tiones, tam re-

gaies , <iu:tm

ponlificias con-

firmat
;

Quorum pluri-

ma enumerat

incipiens ab Ec-

clciis Placeu.

evi^U'iuibus;

dignoscitur, ut qui ad earum regimen

,

Domino disponente, assumpti sumus, eas

et a pravorum hominum nequitiis tuea-

mur, et B. Petri ac Apostolicae Sedis

patrocinio muniamus. Eapropter, dilecti

in Domino filii, vestris iustis postula-

tionibus clementer anuuimus, et prae-

fatum monasterium, in quo divino mau-

cipati estis obsequio, sub beati Petri et

nostra protectione ad exemplar praede-

cessorum nostrorum, fel. memoriae In-

nocentii, Lucii, et sanctae recordat. Eu-

genii, Romanorum Pontificum, suscipi-

mus, et praesentis scripti privilegio com-

munimus; statuentes, utquascumque pos-

sessiones, quaecumque bona idem mona-

sterium impraesentiarum iuste et canonice

possidet, aut in futurum concessione

Pontificum, largitione regum vel prin-

cipum, oblatione fidelium, seu aliis iustis

modis, praestante Domino, poterit adi-

pisci, firma vobis vestrisque successo-

ribus et illibata permaneant; in quibus

baec propriis duximus exprimenda vo-

cabulis: in civitate Piacentina ecclesiam

S. Mariae, ecclesiam S. Victoriae et unum
hospitale cum omnibus pertinentiis suis,

ecclesiam S. Bartholomaei , ecclesiam S.

Trinitatis, ecclesiam S. Ambrosii cum

hospitale, ecclesiam S. Salvatoris cum
quodam hospitali et suis omnibus per-

tinentiis; curiam Robiani cum duabus

ecclesiis, decimis, et omnibus ad se per-

tinentibus: quicquid etiam infra castrum

Arcuatum et extra possidetis, vobis prae-

seuti scripto firmamus : castrum Besen-

tioni cum duabus ecclesiis, et omnibus

ad se pertinentibus: in curte Albiani duas

ecclesias cum omnibus pertinentiis: in

Pontepuro ecclesiam S. Martini cum suis

pertinentiis, curiam Paternae cum dua-

bus ecclesiis, curiam de Turre cum una